

## FAKULTAS MIPA UNIVERSITAS ANDALAS KEMENRISTEKDIKTI

Nomor SOP	SOP.3.1.1.014
Tanggal Pembuatan	
Tangggal Revisi	
Tanggal Efektif	
Disahkan oleh	Wakil Dekan III FMIPA UNAND

### SOP PEMAKAIAN PRASARANA UNTUK KEGIATAN KEMAHASISWAAN

#### Dasar Hukum:

- Peraturan Menteri Penddidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia No. 73 Tahun 2013 Tentang Penerapan Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia Bidang Pendidikan Tinggi;
- Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia No. 49 Tahun 2014 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
- Peraturan Menteri Riset, Teknologi, Dan Pendidikan Tinggi No. 44 Tahun 2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
- Peraturan Rektor Universitas Andalas No. 3 Tahun 2016 Tentang Peraturan Akademik Universitas Andalas;
- Peraturan Dekan FMIPA UNAND No. 03/2017 Tentang Panduan Penyelenggaraan Pendidikan Program Sarjana Fakultas MIPA UNAND;
- Peraturan Dekan FMIPA UNAND No. 05/2017 Tentang Panduan Penyelenggaraan Pendidikan Program Magister Fakultas MIPA UNAND; dan
- Peraturan Dekan FMIPA UNAND No. 06/2017 Tentang Panduan Penyelenggaraan Pendidikan Program Doktor Fakultas MIPA UNAND.

### **Dokumen Pendukung:**

- 1 Surat Permohonan
- 2 Bukti Pembayaran Pemeliharaan
- 3 Formulir Peminjaman
- 4 KTM Mahasiswa
- 5 Formulir Peminjaman yang telah ditanda tangani

#### Unsur-Unsur yang Terlibat:

- 1 Staf Akademik/Sekretariat Wisuda Fakultas;
- 2 Kasubag Akademik dan Kemahasiswaan FMIPA Unand;
- 3 Kepala Bagian Tata Usaha FMIPA;
- 4 Wakil Dekan III FMIPA; dan
- 5 Dekan FMIPA.

Padang, 1 Maret 2018 Wakil Dekan III,

Dr. Tes Maideliza, MSc NIP.196405071991031002 14. SOP.3.1.1.014 SOP Pemakaian Prasarana untuk Kegiatan Mahasiswa

# SOP PEMAKAIAN PRASARANA UNTUK KEGIATAN MAHASISWA FAKULTAS MIPA - UNIVERSITAS ANDALAS

NO	AKTIVITAS	PELAKSANA				STANDAR MUTU		
		Kasuba g Kmh	WD3	Dekan	Rektor	Kelengkapan	Waktu	Output
1	Permohonan dari Mahasiswa Diketahui Kajur/Pembina	<b>\\ \\ \</b>				Surat Permohonan	15 menit	<u>.</u>
	Disposisi Dekan/WD2					Surat Disposisi		
2	Disposisi KTU					Surat Disposisi	10 menit	
3	Disposisi Kasubag	*	-			Surat Disposisi	15 menit	
	Pengambilan prasarana/blanko peminjaman	<b>*</b>					1 həri	
5	Pengisian form Peminjaman dan Jaminan KTM/Kartu identitas lainnya "					Form peminjaman	15 menit	
	Pengembalian pinjaman/pengambilan jaminan	$\Diamond$				-	15 menit	

Padang, 1 Maret 2018 Wakil Dekan III,

Dr. Tes Maideliza, MSc NIP.196405071991031002